
 
 

МОНГОЛ УЛСЫН ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ТОГТООЛ 

2015 оны 11 дүгээр сарын 23-ны 

өдөр 
 Улаанбаатар хот 

 
Дугаар 456 

ГАЗРЫГ УЛСЫН ТУСГАЙ ХЭРЭГЦЭЭНД АВАХ ТУХАЙ 

Газрын тухай хуулийн 16.1.13, Үндэсний их баяр наадмын тухай хуулийн 2.4-т заасныг тус 
тус үндэслэн Монгол Улсын Засгийн газраас ТОГТООХ нь: 

1. Үндэсний их баяр наадмын “Монгол наадам цогцолбор”-т зориулан нийслэлийн 
Сонгинохайрхан дүүргийн нутаг дэвсгэрт хамаарах 551 га, Төв аймгийн Аргалант сумын нутаг 
дэвсгэрт хамаарах 12031 га, нийт 12582 га газрыг улсын тусгай хэрэгцээнд авч, хилийн цэсийг 
хавсралт ёсоор баталсугай. 

2. “Монгол наадам цогцолбор”-ыг байгуулахад шаардагдах зардлыг жил бүрийн улсын 
болон нийслэлийн төсөвт тусган санхүүжүүлэх арга хэмжээ авч ажиллахыг Сангийн сайд Б.Болор, 
Нийслэлийн Засаг дарга Э.Бат-Үүл нарт даалгасугай. 

3. “Монгол наадам цогцолбор”-ын ерөнхий төлөвлөгөөг батлуулж, холбогдох мэргэжлийн 
байгууллага, спортын холбоодын дэмжлэг, оролцоотойгоор хэрэгжүүлэхийг Нийслэлийн Засаг 
дарга Э.Бат-Үүлд үүрэг болгосугай. 

Монгол Улсын Ерөнхий сайд                                                 Ч.САЙХАНБИЛЭГ 

Монгол  Улсын  сайд, 

Засгийн газрын  Хэрэг 

эрхлэх   газрын  дарга                                                            С.БАЯРЦОГТ 

    

 

 

 

 



ХАВСРАЛТ 

Засгийн газрын 2015 оны 456 дугаар 

                                                                           тогтоолын хавсралт 

 

  

"МОНГОЛ НААДАМ ЦОГЦОЛБОР"-ЫН ХИЛИЙН ЦЭС 

  

№ 

  

Төслийн нэр 
Солбицол Талбайн 

хэмжээ             (га) Уртраг Өргөрөг 

1 Авто зам 106° 31' 34.240" 47° 58' 17.518" 

12582 

2 Авто зам 106° 31' 17.983" 47° 57' 16.406" 

3 

  

Авто зам 106° 31' 12.903" 47° 56' 56.189" 

4 Авто зам 106° 31' 10.845" 47° 56' 23.828" 

5 Долоон худгийн хөндийд 106° 32' 35.241" 47° 55' 02.646" 

6 Авто зам 106° 31' 32.051" 47° 54' 06.400" 

7 
Баянцогт овоо уулын хойд 

энгэрт 
106° 31' 13.541" 47° 53' 43.962" 

8 Завилгаа уулын хойд энгэрт 106° 25' 12.640" 47° 53' 41.171" 

9 Завилгаа уулын хойд энгэрт 106° 24' 01.281" 47° 54' 05.952" 

10 
Жирмийн цагаан хөтөл 

орчим 
106° 21' 59.040" 47° 54' 13.363" 

11 
Жирмийн цагаан хөтөл 

орчим 
106° 21' 05.408" 47° 54' 07.871" 

12 Жирмийн хөндийд 106° 15' 44.581" 47° 54' 25.606" 

13 Жирмийн хөндийд 106° 07' 35.280" 47° 55' 04.173" 

14 Жирмийн хөндийд 106° 08' 08.211" 47° 56' 50.424" 

15 Жирмийн хөндийд 106° 17' 16.099" 47° 56' 09.628" 

16 Жирмийн хөндийд 106° 18' 26.099" 47° 56' 17.862" 

17 
Жирмийн цагаан хөтөл 

орчим 
106° 21' 30.940" 47° 55' 48.169" 

18 Долоон худгийн хөндийд 106° 28' 41.262" 47° 56' 32.205" 

19 Долоон худгийн хөндийд 106° 29' 32.621" 47° 58' 28.848" 

20 Долоон худгийн хөндийд 106° 29' 37.657" 47° 58' 28.379" 

1 Авто зам 106° 31' 34.240" 47° 58' 17.518" 



  

 


